Datum na Zywczu w niedzielic po IS. Małgorzacie 15D4.
Proszę też oznajmić to JMP. Promniczowi, który list proszę 

WM. racz odesłać na Pszczynę
1. sierpnia. Andr. Schoncz do Andrzeja Jerina bisk. 

wrocł. (A.)
Illustrissime ac Renerendissime domine 

patrone dementi'-simę.
Si de Rcvereudissirnae. I). V. in me anioro dubitarem, crebrius 

ad cam literas darem, quibus et obseruantiam meam illi declararem 
et eius mihi beneuolentiam conciliarein et augerem. Sed seeurus 
amorum, tacite potins apud me, banc eius praeclaram in me auimi 
voluntatem venorari malui, quant importunum me, grauissimis eius 
negotijs inferre. Ncque vero de rebus communibus perscribcre 
ausim. Cum cnini fama inendax multa fingat et Reverendissima D. 
V. certius omnia ex alijs cognoscat, leuitatis crimen pertimesco. Si 
tarnen eiusmodi rumores et nuncios ei gratos fore cognoucro; sunt 
enimplerumque veri, ae magna peticula secum trahunt; non grauate 
id fecero. De Scytharum libero in Ungariam transitu dolent et tïe- 
munt hic omnes, Canccllariuin accusant, ac nescio quos .. 
mehanismos (V), sed et scholas et grammaticas illi objiciunt. Nam 
et Sandomiriac nuper Concionator e superior! loco dixerat, gram- 
raaticam diseendo, Rempublicam amisimus. Cum enim ille de suo 
Zamosciano erymuasio cogitât, hostis iam in régna irruperat. Sunt 
tarnen et alii, qui eum pulcre excusent, ac non sine graui causa id 
factum dicant, quasi aut exiguum militem habuerit, aut hostem cele
rem tam subito consequi nequiuerit: aut si Scythas profligasset, 
Otomanicam vim et potcntiam in regnum hoc convertere potuerit. 
Sed quis nouet caecos recessus et latebras animorum? Nos ex euen- 
tis iudicamus. De Regis aduentu nihil certo constat. Cardmalis 
Radiuilus Kelcijs manet, noua illic metalla, hac aestate primům re- 
perta, effodiuntur. »Sed quid tam multa. Nuper quoque vexillum 
apotheoseos S. Hyacinthi, quem Clemens 8. in sanctorum numerum
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retulit, a Palatino J_,enciciensi ad nos, magna urbis celcbritate et 
laetitia apportatum est. Cuius precibus, ut Turcarum potentia in- 
fringatur, sacrosancto eius tumulo et altan humilime advoluor. Fue- 
runt quoque ante 2 hebdomadas apud nos quadraginta horarum 
supplieationes, tum pro felici ßegis reditu, tum pro Ohristianorum 
victoria. litinám aliquid promouerimus.

ßeverendissimam I). V. patronům meiiin singidarem, diutissime 
atque optime valere cupio, eiusquc me amori atquc patrocinio etiam 
atque etiam diligcntissimc commendo. Jam olim spero: promissa 
magna habeo: si magna nequcam impetrarc, paruis contentus ero.